sunt onera contingentia Abbatem et conuentum de Whalleye, nomine ecclesie de Whalleye, videlicet, in sustentatione xx. monachorum ultra solitum numerum. Item in x. libris annuatim capitulo ecclesie Lichef. Item in centum solidis dño Archidiacono Cestrie annuatim. Item in xl. solidis p pcuratoribz. Item in tribz solidis p sinodalibz. Item in xxxij. marois p viij. capellanis. Item in vj. libris p fructibz colligendis et inhorrendis. Item in xx. solidis p pane et vino de extraordinarijs, et de hospitibz recipiendis et alijs.

Nos commissarij supradicti, considerata estimatione fructuum ecclesie et oneribz eidem incumbentibz, ac etiam ipsius ecclesie cura lata, diffusa, periculosa, de consilio dñi decani et capituli Lich. ad ordinationem vicarie in ecclesia de Whalleye predicta, pcessimus in hunc modum. In Dei nomine, Amen. Ordinamus vicariam ecclesie de Whalleye debere consistere in manso competenti et triginti acris terre et prati adiacentibz, una cum housebote in bosco Abbatis et Conuentus, et communa sufficienti p animalibz suis infra parochiam predictam et cum animalibz Abbatis et conuentus. Item in altaragio matricis ecclesie de Whall. et capellarum omnium eidem adiacentium (capella seu ecclesia de Aluetham, duntaxat excepta, de qua ad presens ppter litem sup ea motam, nichil duximus ordinand.) Item de terris de dñico de Brunl. et de Chirche. Item ordinamus dictos Abbatem et Conuentum onus refectionis cancelli et sustentationis eiusdem, necnon duas partes extraordinariorum onerum, vicarium tertiam partem et omnia ordinaria debere agnoscere. Hanc autem ordinationem nostram ppetuo fore decreuimus valituram. Salua tamen patri predicto et successoribz suis potestate eam augendi,

---

discover, was 10s. 7d. per quarter; while the average for the four years ending 1810, was £3 13s. 3d. Thus while the value of money had decreased only about sevenfold, that of the tithes had increased above ninefold. In another point of view, £30 0s. 0d. ÷ 10s. 7d. = 56  $\frac{10}{17}$  quarters, while £285 5s. 0d. ÷ £3 13s. 3d. = 77  $\frac{10}{11}$  quarters.

minuendi, corrigendi, put Deo acceptabile et sibi pcessu temporis videbitur oportunum. Dat. et acc. Lichef. die veneris prox. ante festum natiuitatis beate Marie virginis anno dñi supradicto.

Et quia ista ordinatio facta p dñum Walterum de Langeton de portionibz dicte vicarie fuit nimis excessiua, Ideo dño Rogero de Northburgh Couentr. et Lich. episcopo successori eiusdem Walteri p moderatione dicte vicarie facta fuit suggestio in hec verba.

Iste sunt petitiones seu rationes Abbatis et Conuentus de Whalley exposeite dño Episcopo contra Vicarium de Whalleye, videl. quod occupat nimiam partem bonorum ecclesie de Whalley, contra voluntatem donatoris et contra formam et tenorem priuilegii p dñum Bonif. papam octauum eis concessi. Imprimis videl. quod cum dñus H. de Lascy eis concessit ecclesiam de Whall. in pprios usus p sustentatione xx. monachorum, nouo monasterio construendo, et p hospitalitate tenenda, non erat de intentione eiusdem quod vicaria esset situata in januis monasterij, nec quod aliqua diminutio fieret de bonis eiusdem ecclesie extra usum dicti monasterij. Item cum istud negotium erat coram dño Papa Bonif. deuolutum, voluit idem dñus papa vicario in dicta ecclesia puidere, statuit congruam portionem p Abbatem et conuentum ordinatam vicario assignari quem duxerint presentand. Unde postmodo cum ptractatum fuerat de portionibz dicto vicario assignand., magister Robertus de Radeswell et magister Walterus de Thorp tunc Offic. dñi episcopi aliquibz de causis versus Abbatem et conuentum de Whall. commoti statuerunt et pcurarunt plures et nimias portiones vicario assignari, nec habebat respectum ad magna onera que dicto monasterio incumbunt. Quare cum in fine ordinationis vicarie predictae talia verba inserantur, reseruata dicto patri et successoribz suis potestate augendi, minuendi et corrigendi dictas portiones, petunt dicti Abbas et Conuentus quatinus portiones superfluas vicario assignatas et contra tenorem priuelegij a prefato dño Bonif. papa eisdem et concessi, et in detrimentum dicte

domus diminuatīs ac etiā ordinētis, desicut extra sustentationem xx. monachorum et monasterium de nouo construend. et multa alia onera ordinaria et extraordinaria, videlicet de xv. libris annuatim soluendis capitulis Couentr. et Lich., et Archid. Cestrie onerati existunt.

XXII. *Ordinatio domini Rogeri de Northburgh, Couentrensis et Lichfeldensis episcopi, de moderatione\* vicarie de Whalleye nobis facta.*

**A**NIUERSIS sancte matris ecclesie filijs presentes literas inspecturis, Rogerus pmissione diuina Couentr. et Lichef. episcopus salutem in amplexib; saluatoris. Noueritis quod cum in visitatione nostra quam in decanatu de Blak., Archidiaconatus Cestrie, anno dñi m.ccc. tricesimo exercuimus comperit extitisset quod vicarius ecclesie de Whall. dicti decanatus sub colore ordinationis sue pcepit et pcepit de obuentionib; dicte ecclesie immoderatam quantitatem in tantum quod residuum obuentionum dicte ecclesie non sufficit ad onera que religiosi viri Abbas et conuentus

---

\* This was a most unfavourable change for the vicar from the endowment by Bishop Langton, ante, p. 215. He ordained the endowment of the vicarage to be a competent manse and thirty acres of land, housebote and haybote, and common of pasture; the altarage of Whalley and its chapels, with the exception of Altham, and the demesne lands of Burnley and Church; and only charged the vicar with one-third of the extraordinary, and all the ordinary expenses. This, on the contrary, confines the endowment to a competent manse and a yard within the close of the monastery, a yearly stipend of sixty-six marks, hay sufficient for one horse, and four quarters of oats; and decrees that he should not only defray all the ordinary expenses of Whalley, Altham, and the other chapels, and find a priest and provide bread and wine for each chapel; but, in addition, should pay the synodals and the visitation money, and distribute 13s. 4d. yearly, at Michaelmas, as a pittance at the monastery. No wonder that a succeeding vicar should quote with ill dissembled glee the character given by Godwyn of Bishop Northburgh, "sedit annos 38, nec tamen in tam diuturno temporis spatio aliquid perpetravit memoria dignum, (quod saltem ad meam notitiam peruenerit,) nisi forte hoc ab illo recte factum dicamus, — quod mortuus est."

de Whall. dictam ecclesiam in usus p̄prios obtinentes iuxta intentionem fundatoris eiusdem domus tenentur supportare et maxime onera imposita p̄ ipsum fundatorem dicte domus in fundatione et in concessione iuris patronatus ecclesie predictae dictis religiosis facte repetita. Nos ipsum vicarium ad respondendum, compertis hijs, ac etiam Abbatem prefate domus, si sua videretur expedire, ad certos diem et locum fecimus ad iudicium euocari. Quibz iuxta formam vocationis huius p̄sonaliter coram commissario nostro in hac parte speciali comperentibz, premissa comperta eis exponi fecimus, ut superius est narratum. Idemq. vicarius coram dicto commissario nostro fatebatur premissa sibi exposita p̄ omnia continere veritatem. Sicq. idem commissarius noster super confessatis hijs volens certiorari p̄ informatione in hac parte pleniori sup̄ veritate compertorum predictorum inquirend. fore decreuit, presentibz Abbati et vicario memoratis. Pendenteq. inquisitione hac Abbas nomine suo p̄sonaliter, et Conuentus p̄ p̄curatorem sufficienter in hac parte constitutum, ac vicarius coram nobis p̄sonaliter comperentes, nostre ordinationi de nouo faciende in hac parte se pure et simpliciter submiserunt. Dictiq. Abbas et vicarius p̄sonaliter ac conuentus p̄ p̄curatorem suum predictum, tactis p̄ eosdem sacrosanctis euangelijs, iuramentum presterunt corporale, se ordinationem in hac parte p̄ nos faciendam in omnibz et p̄ omnia de cetero fideliter custodire. Nos attendentes quod augmentatio siue diminutio dicte vicarie episcopo Couentr. et Lich., qui p̄ tempore fuerit, in prima ipsius ordinatione p̄pter incertitudinem onerum vicarijs futuris incumbentium extitit reseruata, put in literis autenticis bone memorie Walteri predecessoris nostris plenius vidimus contineri. Considerantesq. quod ipsa domus de Whallepe in loco sterili est situata, ac p̄ concursus hospitum non modicum oneratur, quodq. ijdem Religiosi ad sustentationem viginti monachorum iuxta dispositionem fundatoris eorum, ratione appropriationis dicte ecclesie eis facte, ultra numerum quem habere solebat apud Stanlawe, a quo loco fuerant translati, onerati existunt, ac quod Abbathia sua de nouo

construere inceperunt, non sine magna sarcina expensarum. Cupientesq. eorum indigentie subuenire, et ipsius domus fundatoris piam in hac parte intentionem quatenus cum Deo possumus adimplere. Habito tractatu cum consilio nostro saniori sup ipsa vicaria et perceptione vicarij eiusdem, qui pro tempore fuerit, vocatis vocandis, sic duximus ordinand., videl. quod vicarius dicte ecclesie, qui p tempore fuerit, habeat de cetero competens mansum, cum arca infra septa monasterij antedicti, sumptib; ipsorum Abbatis et conuentus construenda, prima vice tantum ibidem ppetuo moraturus. Percipiat etiam singulis annis sexaginta et sex marcas tam de prefatis religiosis in pecunia numerata pcepiendas in festis sancti Michaelis et Pasche, p equales portiones. Ad quarum solutionem eosdem religiosos compelli posse p nos et successores nostros episcopos ordinamus. Percipiat etiam annuatim ab eisdem fenum sufficiens p uno equo, et quatuor quarteria auenarum. Omnia vero onera ordinaria eidem ecclesie et capelle de Aluetham ac ceteris capellis, ab eadem ecclesia dependentib;, incumbentia, subeat vicarius antedictus. Insuper idem vicarius in qualiter capella unum sacerdotem, vinum et panem, senagia et pcuraciones consuetas, singulis annis sumptib; ppriis inueniet, una cum solutione xij. solidorum et iij. denariorum conuentui dicte domus p pitantia\* singulis annis in crastino sancti Michaelis p ipsum vicarium

---

\* The author of the interesting life of our countryman St. Stephen, (Harding,) the founder of the Cistercian order, points out the difference between the general and the pittance. "The Cluniacs," he says, divided their messes into two parts, one called the *generale*, which was allowed by the rule, another was *pitantia*, and beyond it. The regular cooks had nothing to do with the pittance, which was always distributed by the cellarer, the theory being that it was benevolently allowed beside the rule; again, it was never blessed. The general was given separately to each monk; the pittance was in one dish between two brethren. The common food of the brethren were beans and other vegetables; minute directions are given "that the beans be stirred from the bottom with a spoon," lest they be scorched. Also they are to be boiled with grease, and one of the cooks, it is specially provided, may taste the water of the beans, that he may prove if they be

faciend. Quo die de consensu nostro et religiosorum predictorum nobis vite cursu agentib; p nostra salute officium solempne in dicta ecclesia conuentuali volumus celebrari, et cum ab onere carnis exui nos contigerit, eodem die nostrum anniuersarium statuimus obseruari. Quo ad extraordinaria vero onera prefatam ecclesiam et capellas ab eadem dependentes qualitercuncq. contingentia prefatos religiosos de cetero volumus onerari. Idemq. vicarius nomine suo et vicarie sue predictae, prime ordinationi dicte vicarie eiusq. effectui quatenus istam nostram ordinationem excedit, aut eidem in aliquo contrariatur, expresse et ex certa scientia renunciauit. In quorum omnium testimonium sigillum nostrum presentib; duximus apponendum. Dat. apud Mamcestr. xij. kalend. Aprilis anno dñi m<sup>o</sup>ccc<sup>o</sup> tricesimo et consecrationis nostre nono.

XXIII. *Confirmatio Prioris et conuentus Couentrensिस de ordinatione vicarie de Whalleye per dominum Rogerum de Northburgh episcopum, nobis facta.*

**O**MNIBUS Cristi fidelib; presens scriptum visuris vel audituris, ffrater Henr. prior Couentr. et eiusdem Loci conuentus salutem in dño. Noueritis nos literas venerabilis patris dñi Rogeri dei gratia Couentr. et Lich. episcopi inspexisse in hec verba. Uniuersis sancte matris ecclesie filijs (&c. *ut supra usq.*

---

well seasoned." On Monday, Wednesday, and Friday, the general consisted of beans and vegetables, besides which there was a pittance, which might be four eggs or cheese. On other days, the general, besides the vegetables, might be fish or five eggs." And the author adds, "No one can accuse this diet of excess, yet it was beyond the rule of St. Benedict, . . . . . and it is known that Stephen de Alberic succeeded in establishing a much more strict rule than that at Cluney. They rejected dishes of divers kinds of food in the refectory, grease also, and whatsoever was opposed to the purity of the rule. It is known that they did not eat fish, even eggs seem to be excluded, and milk was only used at the season of harvest, and that not as a pittance, but as one of the two dishes allowed by the rule."

*ad illud in fine in folio prox. precedente, et consecrationis nostre nono.)*  
 Nos autem ordinationem predictam ratam habentes et gratam, eam auctoritate ecclesie nostre cathedralis, et sigilli capituli nostri munimine duximus confirmandam. Dat. Couentr. die martis prox. post festum sancti Dunstani archiepiscopi anno dñi m° ccc° xxxj.

XXIV. *Confirmatio tenentis Locum domini Decani Lichfeldensis et capituli Lichfeldensis de ordinatione vicarie de Whall. per dominum Rogerum de Northburgh, Couentrensis et Lichfeldensis episcopum, nobis facta.*

**O**MNIBUS Cristi fidelib; presens scriptum visuris vel auditoris, Tenens locum dñi Decani ecclesie cathedralis ecclesie, et ipsius ecclesie capitulum, salutem in dño sempiternam. Nouerit nos literas venerabilis patris dñi Rogeri dei gratia Couentr. et Lich. episcopi inspexisse in hec verba. Uniuersis sancte matris ecclesie filijs, (*sc. ut supra in folio prox. precedente usq. ad illud, et consecr. nostre nono.*) Nos autem ordinationem predictam ratam habentes et gratam eam auctoritate ecclesie nostre cathedralis Lichfeld. et sigilli capituli nostri munimine duximus confirmand. Dat. Lich. viij. Id. Decembr. in festu sancti Nichi episcopi anno dñi m° ccc° xxxj.

XXV. XXVI. *Confirmatio, duplex, magistri Ricardi de Haueryng, archidiaconi Cestrie, de ordinatione vicarij de Whallepe per dominum Rogerum de Northburgh Couentrensem et Lichfeldensem episcopum, nobis facta.*

**O**MNIBUS Cristi fidelib; presens scriptum visuris vel auditoris, Ric. de Haueryng, archid. Cestrie, salutem in dño sempiternam. Nouerit nos literas venerabilis patris dñi Rogeri dei gratia Couentr. et Lich. episcopi inspexisse in hec verba.

Uniuersis sancte matris ecclesie filijs (*&c. ut supra in folio prox. precedente usq. ad illud, et consecr. nostre nono.*) Nos autem ordinationem predictam ratam habentes et gratam eam auctoritate archidiaconali et sigilli nostri munimine duximus confirmand. Dat. Ebor. vij<sup>o</sup> Id. Augusti anno dñi millesimo trescentesimo tricesimo secundo.

Quia vero causa appropriationis ecclesie de Whalleye nobis Abbati et conuentui de Whalleye facte, ut superius est expressum, p commoditatibz tempore vacationum quas prior Couentr. et eiusdem Loci conuentus, ratione ecclesie sue cathedralis, ac Decanus et capitulum Lich. eadem ratione, et Archidiaconus Cestrie qui pro tempore fuerit causa sui Archidiaconatus, de eadem ecclesia pcipisse potuissent, si in manibz psonarum secularium remansisset. Ideo dictis priori et conuentui scriptum centum solidorum, Decano vero et capitulo Lich. scriptum centum solidorum, et archidiacono Cestrie scriptum centum solidorum, fecimus singulis annis imppetuum soluend. Quemquidem redditum xv librarum de dictis priore et Conuentu, Decano et capitulo Lich., et Archidiacono Cestrie redemimus annis infra scriptis, et habemus scripta prenotata in thesauria cancellata et dampnata. Necnon de quolibet predictorum prioris, Decani, et Archidiaconi Cestrie quietas clamationes de predicto reddito imppetuum, ut infra patebit manifeste, nobis factas.

XXVII. *Quietaclamatio Prioris et conuentus Couentrensensis de centum solidis annui redditus nobis facta.*

**U**NIUERSIS sancte matris ecclesie filijs ad quorum notitiam presentes litere puenerint, ffrater Henr. prior ecclesie Cathedralis beate Marie Couentr. et eiusdem Loci conuentus salutem in dño sempiternam. Nouerit quod cum

religiosi viri Abbas et conuentus monasterij Loci Benedicti de Whalleye, Cisterciensis ordinis, Couentr. et Lich. diocesis, p ordinationem dñi Walteri, quondam Couentr. et Lich. episcopi, nobis tenebantur in centum solidis annue pensionis p quoddam scriptum obligatorium nobis inde factum. Nos tamen caritatis intuitu caritatis quieti Religiosorum predictorum puidere volentes, et monasterium suum predictum a dicta pensione exonerare volentes, concessimus et presentib; literis remisimus prefatis religiosis et eorum successorib; dictos centum solidos annue pensionis imppetuum, ac et quietuclamauimus p nobis et successorib; nostris, ac ecclesia nostra predicta omne ius et clameum quod habuimus vel aliquo modo habere poterimus in predictis centum solidis annue pensionis. Ita quod nec nos nec successores nostri nec aliquis alius nomine nostro vel ecclesie nostre predictae aliquid iuris vel clamei in predictis centum solidis annue pensionis in posterum exigere vel vindicare poterimus quoquo modo. Immo p istud factum nostrum ab omni actione et demanda exclusi simus imppetuum. Et si aliquod scriptum obligatorium de sepredictis centum solidis mentionem faciens de cetero penes nos vel successores nostros inueniatur, volumus et concedimus quod nullius sit roboris aut valoris in quorumcunq. manus deuenerit, sed penitus irritum et inane. In cuius rei testimonium sigillum nostrum commune presentib; est appensum. Dat. apud Couentr. xvij. kal. february anno dñi m° ccc° tricesimo primo.

XXVIII. *Quietaclamatio tenentis locum Decani Lichfeldensis et capituli eiusdem ecclesie de centum solidis.*

**A**NIUERSIS sancte matris ecclesie filijs ad quorum notitiam presentes litere puenerint, Tenens locum dñi Decani ecclesie Cathedralis Lich. in remotis agentis et ipsius ecclesie capitulum salutem in dño sempiternam. Noueritis quod cum religiosi viri Abbas et conuentus monasterij Loci Benedicti de

Whallepe, ordinis Cisterciensis, Couentr. et Lich. diocesis, nobis tenebantur in centum solidis annui redditus p quoddam scriptum obligatorium inde confectum, tenoris qui sequitur. Sciant presentes et futuri quod nos frater G. Abbas de Whall.\* et eiusdem Loci conventus dedimus, concessimus et hac presenti carta confirmauimus dño Johanni, Decano Lich. et eiusdem loci capitulo et eorum successorib; centum solidos sterlingorum annui redditus de domo nostra de Whallepe recipiendos singulis annis in Oct. Pasche imppetuum. Ad quam solutionem fideliter faciend. tam nos quam successores nostros, et omnia bona nostra habita et habenda, predictis Decano et capitulo et eorum successorib; imppetuum obligamus. In cuius rei testimonium huic presenti scripto sigillum nostrum commune est appensum. Dat. apud Whallepe in Oct. apostol. Petri et Pauli anno regni regis Edwardi vicesimo sexto. Nos tamen ex certis causis et legitimis remisimus p presentes dictis religiosis et eorum successorib; dictos centum solidos annui redditus imppetuum, ac etiam relaxauimus et imppetuum quietuclamauimus de nobis et successorib; nostris ac ecclesia nostra predicta omne ius vel clameum quod habuimus vel aliquo modo habere poterimus in predictis centum solidis annui redditus memorati. Ita quod nec nos nec successores nostri, nec aliquis alius nomine nostro, vel ecclesie nostre predicte, aliquid iuris vel clamei in predictis centum solidis annui redditus in posterum exigere vel vendicare poterimus quoquo modo. Immo p istud factum nostrum ab omni exactione et demanda exclusi simus imppetuum. Et si (*&c. ut supra in scripto prox. precedenti usq. ad*) In cuius rei testimonium sigillum capituli nostri predicti presentib; est appensum ad maiorem fidem et certitudinem premissorum. Dat. Lich. xvj. kalend. februar. anno dñi millesimo trescentesimo tricesimo primo.

---

\* This was Gregory de Northbury, the first Abbot of Whalley. He died A.D. 1309.

XXIX. *Quietaclamatio Archidiaconi Cestrie de centum solidis  
nobis facta.*

**A**NIUERSIS sancte matris ecclesie filijs ad quorum notitiam presentes litere puenerint, Ric. de Haueryngg, archid. Cestrie, salutem in dño sempiternam. Noueritis quod cum religiosi viri Abbas et conuentus monasterij Loci Benedicti de Whalleye, Cisterciensis ordinis, Couentr. et Lich. diocesis, nobis et successorib; nostris Archid. Cestrie tenebantur in quoddam annuo redditu centum solidorum p quoddam scriptum obligatorium inde confectum. Nos tamen ex certis causis et legitimis meliorationem archidiaconatus nostri concernentib; quieti religiosorum puidere et monasterium suum predictum a dicto annuo redditu centum solidorum exonerare volentes, remisimus p nobis et successorib; nostris, Archid. Cestrie, p presentes prefatis religiosis et eorum successorib; dictum annum redditum centum solidorum imppetuum, ac etiam relaxauimus et imppetuum quietuclamauimus de nobis et successorib; nostris, Archid. Cestrie, ac archidiaconatu nostro predicto, omne ius et clameum quod habuimus vel aliquo modo habere poterimus in predicto annuo redditu centum solidorum. Ita quod nec nos, nec successores nostri, Archid. Cestrie, nec aliquis alius nomine nostro vel Archidiaconatus nostri predicti aliquid iuris vel clamei in predicto annuo redditu centum solidorum in posterum exigere vel vendicare poterimus quoquo modo. Immo per istud factum nostrum ab omni exactione et demanda exclusi simus imppetuum. Et si aliquod scriptum obligatorium, vel quodecunq. aliud instrumentum cuiuscunq. tenoris fuerit de sepedicto annuo redditu centum solidorum mentionem faciens, de cetero penes nos vel successores nostros, Archid. Cestrie, aut alios quoscunq. inueniatur, volumus quod nullius sit roboris aut valoris, in quorumcunq. manus deuenerit, sed penitus irritum et inane. In cuius rei testimonium sigillum nostrum

presentib; duximus apponend. ad maiorem fidem et certitudinem premissorum. Dat. apud Ebor. vij. Id. Augusti anno dñi m<sup>o</sup> ccc<sup>o</sup> tricesimo secundo.

*De capella castri de Cliderhou.\**

Memorand. quod dñus Henr. de Lascy, comes Lincoln, post donationem aduocationis ecclesie de Whalleye p ipsum comitem nobis factam, confirmationemq. dñi episcopi diocesani nostri de donatione sua subsequentem., et appropriationem dicte ecclesie in usus proprios p summos pontifices nobis ppetuo possidend., dictiq. dñi Comitum super appropriationem predictam expressum assensum, et quietaclamationem p ipsum de omni iure et clameo suo nobis factam, confirmationemq. dñi Regis sup hijs subsequentem, pacificamq. possessionem nostram in eadem ecclesia de Whalleye, et ingressum post mortem dñi Petri de Cestria, ultimi rectoris eiusdem, decimarumq. maiorum et minorum, oblationum et obventionum quarumcunq. in dicta ecclesia et in omnib; et singulis capellis eiusdem perceptionem, Dñiq. episcopi diocesani nostri et capitulorum suorum Couentr. et Lich. confirmationem de dicta ecclesia nobis factam, capellam beati Michaelis in castro de Cliderhou

---

\* Dr. Whitaker says of this chapel.—As the castellatus Rogeri is expressly mentioned in Domesday, and the castle of Lancaster was not then in existence, there can be little doubt that Roger of Poitou was the real founder of the castle of Clithero. Coeval with the foundation of the castle, and a part of it, was the chapel of St. Michael in Castro, erected and amply endowed by the founder, with licence of the Dean of Whalley, for the purpose of having divine service performed, and the sacraments administered to his household servants, shepherds, and foresters. This is proved by the important charter of Guy de la Val, the immediate grantee after the attainder of Robert de Lascy, which conveys to the priory of St. John of Kirkby, (Pontefract,) amongst other things, “capellam Castri mei de Clyderhou cum decimationibus omnium terrarum dominicarum mearum,” &c. But this is in direct contradiction to the claim of the monastery. No trace of the chapel exists at present.

sitam, ecclesie prefate de Whalleye cum omnib; iurib; et p'tinentijs suis annexam, et ab eadem, ut a matrice ecclesia, dependentem, non aliquo iure quod in ea habebat, aut priuilegio p' summum pontificem, sed per vim et magnitudinem sue donationis cui ad illam horam resistere nullatenus valebamus, a nobis voluntarie abstulit et extorsit, contra formam donationis sue nobis facte, ut in plurib; instrumentis in isto titulo quinto superius est expressum, dictamq. capellam castri de Cliderhou cuidam clerico suo, nomine Willo de Nuny, dedit, et quantum in ipso fuit iniuste a matrice ecclesia de Whalleye et non sine graui periculo anime sue separauit. Quam quidem iniuriam post mortem dicti H. de Lascy, comitis Lincoln, omnes dñi, dñicum de Blakeburnshir habentes, continuauerunt, dictam capellam diuersis clericis successiue dantes, qui dictam capellam p' donationem laicalem ingressi, fructus et obuentiones prefate capelle perceperunt, omni auctoritate ordinaria circumscrip'ta. Que quidem iniuria p' diuisos dños continuata fuerat successiue p' longum tempus usq. ad annum dñi Edwardi regis Anglie tertij post conquestum quintum. Et in eodem anno dñus Robertus de Toppeclif, tunc Abbas huius domus, petitionem suam de iure quod habebat in prefata capella castri de Cliderhou, ratione ecclesie sue de Whall. predictae, eidem dño Regi dedit in pleno parlamento suo, continentem inter cetera quod eadem capella fuit annexa eidem ecclesie sue de Whall. et p' potentiam donationis aduocati eiusdem iniuste ablata, et non capella libera, put idem dñus Rex credebat, eo quod non habebat baptisterium nec sepulturam, nec aliquod priuilegium a sede apostolica, quod alie libere capelle habent in diuersis partib; Anglie. Sed omnes parochiani eiusdem capelle baptismum et sepulturum capiebant in alijs capellis ecclesie de Whalleye supradicte. Que

vero petitio dicti Abbatis, de consensu Regis, episcoporum, comitum, baronum et omnium aliorum magnatum Anglie tunc in parlamento existentium, missa fuit dño cancellario Regis, ut coram eo sup eadem fieret diligens discussio, et ad finem debitum duceretur, prefatoq. Abbate dictam petitionem suam de parlamento in parlamentum continue psequente, cancellarius misit brevia Regis in diuersis locis ad inquirendum si aliquid inueniri posset, quod dictum Abbatem a petitione sua excludere valeret. Et cum nichil inueniretur quod contra eum ad cassandam petitionem suam legitime obiti potuisset, Dñus Rex super premissis cum consilio suo, matura deliberatione perhabita, quicquid iuris vel clamei in aduocatione prefate capelle Castri de Cliderhou habuit, dicto Abbati et Conuentui et eorum successorib; de se et heredib; suis imppetuum relaxauit et cartam suam eisdem inde fecit.\*

XXX. *Redditio et quietaclamatio domini Regis de capella Castri de Cliderhou facta nobis.*

**E**DWARDUS Dei gratia rex Anglie, dñus Hibernie et dux Aquitanie, omnib; ad quos presentes litere puenerint salutem. Licet nuper credentes nos ius ad collationem capelle de Clid., infra castrum de Cliderhou, habere, eandem capellam dilecto clerico nostro Johanni de Wodehous dederimus et concesserimus. Habend. cum suis iurib; et ptinentijs uniuersis. Idemq. Johannes possessionem eiusdem capelle virtute donationis

---

\* "Yet after all, though the transaction was closed in the form of a regular decree of the court, a compromise seems to have taken place: for in a computus of the abbey, 1368, I find the following entry, — in ult. comp. debetur Duci Lanc. pro capella Castri de Clyderhov ecc!." — Whitaker.

et concessionis nostrarum predictarum adeptus fuisset, quia tamen p diuersas euidentias coram nobis et consilio nostro in diuersis parliamentis nostris ostensas sumus plenius informati, quod capella predicta ecclesie de Whalleye, quam dilecti nobis in Cristo Abbas de Whalleye tenent in pprios usus fuit et est annexa ut de iure ecclesie sue supradicte. Volentes ipsorum indemnitati prospicere in hac parte aduocationem capelle predictae de assensu consilij nostri prefatis Abbati et conuentui reddidimus, necnon totum ius et clameum que in aduocatione illa habemus eis et eorum successoribz p nobis et heredibz nostris remittimus et quietuclamamus imppetuum. Volentes et concedentes p nobis et heredibus nostris, quantum in nobis est, quod prefati Abbas et conuentus habeant et teneant capellam predictam cum suis iuribz et pntentijs quibzcuq. sibi et successoribz suis ecclesie sue predictae annexam, sicut Petrus de Cestria quondam psona ecclesie predictae eandem capellam eidem ecclesie annexam tenuit priusquam eadem ecclesia ut premititur extitit appropriata. In cuius rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes. Teste meipso apud Norhampton xvij. die Martis anno regni nostri octauo.

XXXI. *Approbatio domine Isabelle\* regine Anglie matris regis Edvardi tertij post conquestu de redditione et quietaclamatione domini Regis de capella Castri de Cliderhou nobis facta.*

**I**SABELLA dei gratia regina Anglie, dña Hibernie et comitissa de Pontieu, omnibz ad quos presentes litere puenerint, salutem. Sciatis quod cum dñus Edw. rex Anglie illustris filius noster carissimus de assensu magni consilij sui aduocationem

---

\* On the attainder of Thomas, earl of Lancaster, the Honor of Clithero and Hundred of Blackburn were instantly seized into the king's hands, and remained in the crown until the commencement of the reign of Edward III., when they were

capelle castri de Cliderhou, quam tenemus ad vitam nostram ex concessione ipsius filij nostri, dilectis nobis in Cristo Abbati et conuentui de Whall. et successorib; suis ut ius ecclesie de Whall. quam dicti Abbas et conuentus tenuit in proprios usus reddiderit, necnon totum ius et clameum que in aduocatione illa habuit eisdem et successorib; suis p se et heredib; suis remiserit et quietuclamauerit imppetuum p literas suas patentes quas inspeximus in hec verba. Edwardus Dei gratia rex Anglie (&c. ut supra in prox. carta precedente usq. ad illud, anno regni nostri octauo.) Nos predictis Abbati et conuentui et eorum successorib; gratiam volentes facere specialem in premissis, licet nuper dñum Ricum de Moselay ad dictam capellam presentauerimus, dictas redditionem, remissionem et quietaclamationem p dictum dñum Regem filium nostrum prefatis Abbati et conuentui et eorum successorib; factas, quantum in nobis est, confirmamus, approbamus et ratificamus p presentes. Nolentes quod predicti Abbas et conuentus seu successores sui, ratione aduocationis capelle predicta, p nos vel ministros nostros quoscunq. inde occasionentur, molestentur in aliquo seu grauentur. In cuius rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes. Dat. apud Couentr. xiiij. die Maij anno regni Regis Edwardi filij nostri predicti octauo.

XXXII. *Scriptum domini Rogeri de Northburgh Couentrens is et Lichfeldensis episcopi de licentia sua et auctoritate acquirendi capellam castri de Cliderhou nobis facta.*

**R** O G E R U S permissione diuina Couentr. et Lich. episcopus dilectis in Cristo filijs Abbati et Conuentui de Whalleye, nostre diocesis, salutem, gratiam, et benedictionem. Petitio

---

granted for life to Queen Isabella. But the attainder of Thomas of Lancaster having been reversed previously to her death, Henry, duke of Lancaster, at once succeeded to the Honor.

vestra nobis exhibita continebat, quod licet ea celesiam parochialem de Whall. nostre diocesis cum capellis suis, iuribz et ptinentijs uniuersis, appropriationis titulo dudum fuisset canonice assecuti, dictamq. ecclesiam cum capella de Cliderhou tanquam eidem ecclesie annexa et ab ea dependente, iuxta vim et formam appropriationis huius possederitis aliquamdiu pacifice et quiete. Subsequenter tamen dñus noster Rex Anglie, credens aduocationem capelle predictae infra castrum de Cliderhou constitute ad suam donationem ptinere, capellam ipsam dño Joh. de Wodehous clerico concessit cum suis iuribz et quibz cunq. pertinentijs obtinend. qui dicte capelle possessionem virtute regie concessionis huius adeptus circumscripta auctoritate ordinaria quacunq. fructus ipsius capelle p nonnulla tempora sic percepit de eis p sue voluntatis libito disponendo. Verum prefatus dñus noster Rex Anglie pspiciens ex premissis et alijs veris informationibz quas postmodo recepit in concessione seu donatione capelle huius se circumuentum fuisse, prefatam capellam ecclesie de Whallepe supradicte redintegravit quatenus ad eum ptinuit, a vobis nomine monasterij vestri, tanquam eidem ecclesie annexam et ab ea dependentem ab antiquo, cum suis iuribz et ptinentijs uniuersis futuris temporibz possidendam, prout in literis regijs sup hijs confectis et nobis exhibitis plenius continetur. Volentes igitur futuris hominum malitijs quantum de iure poterimus obuiare, possessionem dicte capelle ab ecclesia vestra de Whallepe supradicta dependentis et ea occasione ad ius et pprietatem monasterij vestri ptinentis ut premittitur nanciscendi et adipiscendi auctoritatem et licentiam quatenus ad nos ptinet vobis concedimus p presentes. Jure cuiuslibet, dignitate et honore ecclesiarum nostrarum Couentr. et Lich. in omnibz semper saluis. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibz est appensum. Dat. apud Sallowe pridie Idus Maij anno dño millesimo, cccº tricesimo quarto, et consecrationis nostre xij.

Memorand. quod post ingressum nostrum in dictam capellam

castri de Cliderhou, decimarumq. oblationum et obuentionum ipsius capelle perceptionem virtute literarum dñi Regis, Regine et dñi episcopi diocesani nostri hic superius positarum, dñus Ric. de Moselay qui p resignationem dicti dñi Johannis de Wodehous, et ex collatione prefate dñe Regine dictam capellam occupavit, p quoddam breve, quod dicitur Scire facias, nos districtissime placitavit de capella supradicta, et commouit aduersus nos dñum Cancellarium et omnes magnos de cancellaria. Ita quod fecimus in magno periculo et timore causa dicte capelle, nisi dñus noster Rex in hac parte generose suum auxilium impendisset. Tandem inter dictum dñum Ricardum et nos concordia facta fuit, videlicet, quod eidem ad totam suam vitam xl. libras annui redditus solueremus,\* et ipse fecit nobis quietaclamationem de omni iure quod in dicta capella habuit, et scriptum quod habuit de dña Regina de donatione et concessione capelle nobis liberauit, quorum tenores de verbo ad verbum hic ponuntur.

---

\* Most probably it was during the treaty for this compromise that the people collected, crying out, *Væ vobis, Simoniaci*. If we may trust the songs of the day, simony was the evil of the time :—

Jacet ordo clericalis  
 In respectu laicalis,  
 Sponsa Cristi fit venalis,  
 Generosa generalis ;  
     Veneunt altaria,  
     Venit eucharistica,  
     Cum sit nugatoria  
 Gratia venalis.

XXXIIA. *Copia scripti quod fecimus domino R. de Moselay de  
xl. libris annui redditus.*

**O**MNIBUS Cristi fidelib; ad quos presentes litere puenerint, frater Robertus Abbas de Whalleye et eiusdem Loci conuentus salutem in dño. Noueritis nos unanimi assensu et voluntate dedisse et concessisse Ricardo de Moselaye clerico unum annum redditum xl. librarum capiend. et recipiend. annuatim ad totam vitam suam apud Merland in com. Lanc. de manerijs nostris de Steyninges, de Cho, Merland, et Blakeburn in comitatu predicto ad duos anni terminos, videlicet ad festa sancti Michaelis et Pasche, p equales portiones, primo termino solutionis incipiente ad festum sancti Michaelis prox. sequens post datam confectionis huius scripti, et sic de anno in annum ad terminos prenominatos prefato Ricardo ad totam vitam suam. Concedimus etiam p nobis et successorib; nostris quod si predictus annuus redditus a retro fuerit ad aliquem terminum in parte vel in toto, liceat predicto Ricardo, attornato seu attornatis vel assignatis suis, in predictis manerijs distringere, tam p oues et aueria de carucis, quam p alia bona et catalla in predictis manerijs qualitercunq. inuenta, et distriktionem retinere quousq. de omnib; arerijis predicti redditus, simul cum dampnis et expensis, que idem Ric. ea occasione sustinuerit, plenarie fuerit satisfactum. In cuius rei testimonium hijs presentib; literis sigillum nostrum commune apposimus. Hijs testib;, Johanne fil. Thome de Assheton, Rob. de Assheton, Henr. Banastre, Nicho Banastre, Thoma de Syngelton, Joh. de Dinelay, Joh. de la Legh, Ric. de Grenacr, Henr. de Lascy, Nich de Holden, et alijs. Dat. apud Whalleye die Martis prox. post festum exaltationis sancte crucis anno regni Regis Edw. tertij post conquestu octauo.

XXXIII. *Quietaclamatio domini Ricardi de Moselay de iure suo in capella castri de Cliderhou.*

**O**MNIBUS Cristi fidelib; presentes literas inspecturis, Ricardus de Moselay rector ecclesie de Barton Comitatus in comitatu Norhampton salutem in dño sempiternam. Nouerit uniuersitas uestra me religiosiſ viris Abbati et Conuentui Loci Benedicti de Whall. et eorum ſuſſorib; omne ius et clameum que in capella beati Michaelis in caſtro de Cliderhou cum omnib; ſuis p̄tinentijs habui vel aliquo modo habere potui ſponte integraliter et absolute reſignasse remiſſe et de me imp̄petuum quietuclamaſſe. Ita quod nec ego predictus Ric. nec aliquis alius pro me vel nomine meo aliquid iuris vel clamei in predicta capella de cetero exigere poterimus nec vendicare. In cuius rei teſtimonium ſigillum meum preſentib; appoſui ad maiorem fidem et certitudinem premiſſorum. Dat. apud Whallepe die Veneris prox. poſt feſtum ſancti Edwardi Regis et confeſſoris anno dñi m.ccc. xxxiiij.

XXXIV. *Scriptum domine Regine de donatione capelle caſtri de Cliderhou facta Ricardo de Moselay.*

**I**SABELLA Dei gratia regina Anglie, dña Hibernie, et comitiſſa Pontieu omnib; ad quos preſentes litere p̄uenerint ſalutem. Sciatis quod per reſignationem dilecti clerici noſtri dñi Johannis de Wodehouſ de libera capella noſtra infra caſtrum noſtrum de Cliderhou vacante, dedimus et conceſſimus eandem dilecto nobis dño Ricardo de Moselay, cauſa p̄mutationis inde faciend. cum eccleſia predicti dñi Ricardi de Deweſbury. Habend. cum omnib; iurib; et p̄tinentijs ſuis quib; cunq;. In cuius rei teſtimonium haſ literas noſtras fieri fecimus patentes. Dat. apud Wodeſtok vj. die Martij anno regni regis Edwardi filij noſtri cariſſimi octauo.

XXXV. *Acquietantia domini Regis de ccc. marcis per quamdam recognitionem factam in cancellaria pro capella castri de Cliderhou.*

**E**DWARDUS, Dei gratia rex Anglie, dñs Hibernie et dux Aquitanie, omnib; ad quos presentes litere puenerint salutem. Noueritis nos recepisse in cameram nostram de dilecto nobis in Cristo Abbate de Whalleye ccc<sup>tas</sup> marcas in quib; idem nobis tenebatur p recogn. in cancellaria nostra factam. De quib; quidem ccc. marcis ipsum Abbatem et Conuentum eiusdem Loci tenore presentium quietamus. In cuius rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes. Teste meipso apud ffolkyngham xxvij. die Aprilis anno regni nostri octauo.

XXXVI. *Placio sententie commissarij domini Couentrensis et Lichfeldensis episcopi quod vicarius de Whalleye habeat curam parochianorum capelle castri de Cliderhou.*

**A**NIUERSIS sancte matris ecclesie filijs ad quos presentes litere puenerint, Offic. venerabilis patris dñi Rogeri Dei gratia Couentr. et Lich. episcopi, et ipsius in quib; cunq. correctionum negotijs commissarius, salutem in eo qui est omnium vera salus. Ad uniuersitatis vestre notitiam deducimus p presentes quod nos in negotio super quib; dam denunciatis in visitatione quam idem pater exercuit in Archidiaconatu Cestrie dudum exercuerat circa curam animarum parochianorum capelle beati Michaelis infra castrum de Cliderhou consistet, ac onus inuentionis ipsius capelle ministrorum, contra religiosos viros Abbatem et conuentum monasterij de Whalleye, ecclesiam parochialem de Whalleye cum dicta capella et alijs ab eadem ecclesia dependentib; in usus proprios canonice obtinentes, et ipsius ecclesie ppetuum vicarium

auctoritate dicti patris legitime pcedentes. Auditis plenius et intellectis, ac cum diligentia debita recensitis meritis negotij supradicti, curam parochianorum prefate capelle ad eundem vicarium et successores suos, onus siquid inuentionis capellani ministrantis in eadem capella cum clerico ad religiosos memoratos et eorum monasterium ppetuo pertinere debere sententialiter et diffinitive, concurrentibz iuris sollempnijs que requiruntur in hac parte, pnunciauimus et declarauimus, iustitia suadente. In quorum testimonium sigillum officij nostri presentibz duximus apponend. Dat. Lich. ij. Idus Maij anno dñi m.ccc. tricesimo nono.

XXXVII. *Pronunciatio sententie commissarij domini Couentrensis et Lichfeldensis episcopi contra parochianos capelle de Chirche ad reficiendum et reparandum cancellum capelle supradicte sump-  
tibus suis, sub manu publica.*

**I**N Dei nomine Amen. Cum in visitatione quam venerabilis pater dñus Rog. dei gratia Couentr. et Lich. episcopus in Archidiaconatu Cestrie, Couentr. et Lich. diocesis, exercuit, anno dñi m° ccc° xxxiiij, compertum fuisset cancellum capelle de Chirche, ecclesie parochialis de Whalley annexe, ita fuisse discoopertum, quod tempore pluuioso capellanus missam celebrare non potuit in eodem. Idem pater religiosos viros Abbatem et conuentum de Whall., dictam ecclesiam cum prefata capella eidem ecclesie annexa in pprios usus obtinentes, coram eius Commissar., occasione premissa, fecit ad iudicium euocari, hijsq. compertis, eisdem religiosis sufficienter in iudicio comparentibz ex officio in forma iuris obiectis, pcurator eorundem religiosorum quandam ppositionem ad excusationem eorundem in hac parte contra officium dicti patris pposuit sub hac forma. In Dei nomine Amen. Coram vobis venerabili in Cristo patre dño Rogero Dei gratia Couentr. et Lich. episcopo, officium visitarium in archidiaconatu Cestrie nuper exercente, vestrove commissario in hac parte quocunq.

excipiend. pemptorie dicit, et in iure pponit procurator religiosorum virorum Abbatis et Conuentus de Whall., ordinis Cisterciensis dicte diocesis contra officium vestrum predictum et articulum eisdem dñis suis in hac parte porrectum, necnon contra quoscunq. dictum officium pmouentes vim et effectum eorundem, quod onus refectionis et reparationis cancelli capelle de Chirche, ab ecclesia de Whall. eisdem Abbati et conuentui canonice appropriata dependentis, ad parochianos ipsius capelle, a tempore et p tempus cuius contrarij memoria non existit, p̄tinuit et p̄tineat in presenti, quodq. ijdem parochiani predictum onus suis sumptibz duntaxat efficaciter agnouissent p tempus supradictum, prout agnoscere debeant in presenti, ac quoties dictus cancellus refectione indiguit pprijs sumptibz refecerunt et reparauerunt. Fueruntq. dicti parochiani p dictos religiosos coram iudice competenti p refectione dicti cancelli alias conuenti et impetiti, qui quidem iudicialiter fatebantur se teneri ad refectionem et reparationem eiusdem posteaq. prout haecenus refecerunt. Sicq. predicti religiosi ac eorum predecessores et predecesores fuerunt immunes et liberi a quacunq. refectione et reparatione cancelli memorati p totum tempus antedictum, sup quibz omnibz publica laborat vox et fama. Unde petit procurator predictus pbatis in ea parte de iure pband., vel alia via iuris detectis, dictos dños suos ab inquietatione officij vestri et cuiuscunq. dictum officium pmouentis in hac parte dimitti p vos dñe iudex sententialiter et diffinitive, dictosq. parochianos ad refectionem et reparationem predictas effectualiter compelli, debitamq. iustitiam eisdem dñis suis et sibi eorum nomine fieri in premissis. Iam exceptionem pponit pcurator predictus nomine quo supra coniunctim et diuisim non actas se ad omnia et singula premissa probanda, sed ut eatenus obtineat quatenus probauerit. Juris beneficio in omnibz semper saluo. Qua sub certa forma admissa commissar. dicti patris, parti dictorum religiosorum ad probandam ppositionem suam antedictam, certos diem et locum prefixit et assignauit, ac etiam parochianos capelle antedicte vel saltem communitatem eorundem ad

eosdem diem et locum ad pponend. iure suo in hac parte, et ad pcedendum in dicto negotio si sibi expedire viderent, ne eis qualecunq. preiudicium generaretur fore decreuit pemptorie vocandos, pductisq. p partem dictorum religiosorum quibzdam testibz ad intentionem suam in hac parte fundand. quibz in pena contumacie parochianos capelle antedictae et communitatis eorundum iuxta decretum supradictum legitime vocatorum, preconizatorum, ac diutius expectatorum et nullo modo comparentium, in forma iuris admissis, iuratis et examinatis, eorumq. dictis in scriptis redactis, et postmodo in penam contumacie dictorum parochianorum ad vidend. publicationem attestationum testium hijs pemptorie vocatorum et non comparentium publicatis. Commissarius memoratus supradictos parochianos addicend. et pponend. contra dictos testes et eorum dicta quicquid dicere seu pponere vellent, decreuit pemptorie fore vocandos, nichilq. dicto seu pposito contra dictos testes vel eorum dicta, sed in penam contumacie dictorum parochianorum legitime citatorum et non comparentium, via eisdem quicquam pponendi in hac parte preclusa, dieq. dato eisdem religiosis ad pponend. omnia in dicto negotio in facto consistentia et decreto dictos parochianos ad illud idem faciend. fore vocandos, nichilq. dicto seu pposito in hac parte, sed in pena contumacie dictorum parochianorum non comparentium in dicto negotio concluso — die etiam prefixo parti dictorum ad audiend. sententiam diffinitivam in negotio memorato et decreto parochianos dicte capelle seu communitatem eorundem ad illud idem faciend. fore vocandos. Nos Willmus de Appeltre, dicti patris commissarius generalis, et ipsius patris in quorumcunq. correctionum negotijs specialiter deputatus: Inuestigato dicto pcessu diligentius et rimato ad sententie diffinitive prolotionem in penam contumacie dictorum parochianorum legitime vocatorum, et non comparentium, ipsorum absentia, Dei repleta presentia, pcessimus in hunc modum. Quia inuenimus prefatos religiosos ppositionem suam premissam sufficienter probasse, eosdem Religiosos ab inquietatione officij dicti patris, et cuiuscunq. dictum officium

pmouentis in hac parte dimittimus, dictosq. parochianos ad refectionem et reparationem cancelli predictæ capelle de Chirche decreuimus effectualiter fore compellendos sententialiter et diffinitiuè in hijs scriptis. In quorum omnium testimonio prefatam nostram sententiam p magistrum Radulphum dictum Ryder de Lichfeld, publicum auctoritate apostolica notarium, qui prolotioni dicte sententiæ una cum magistris Waltero de Leycester, Thoma de Morton, Rob. de Cene, Ad. de Birleye, et Roberto de Burton clericis, testibz ad premissa vocatis, presens interfuit scribi et publicari mandauimus, et dicti venerabilis patris sigillum pcurauimus hijs apponi. Acc. et dat. in ecclesia cathedrali Lichef. primo die mensis Junij, anno dñi m.ccc. tricesimo quinto. Et ego Radulphus, dictus Ryder de Lichfeld, Couentr. et Lich. diocesis publicus, auctoritate apostolica, notarius, prolotioni sententiæ supradicte, anno, mense, die et loco supradictis, indictione tertia, una cum prenominatis testibz, presens interfui, ipsamq. sententiam p prefatum magistrum Willum de Appeltre, commissarium supradictum in forma predicta legitime audiui, et eam de mandato commissarij predicti scripsi et in hanc publicam formam redegei, ac presens instrumentum publicum signo meo consueto signauit. Rogatus in testimonium premissorum.

XXXVIII. *Publicatio sententiæ commissarij domini Couentrensis et Lichfeldensis episcopi contra parochianos capelle de Chirche ad reficiendum et reparandum sumptibus suis cancellum capelle supradicte.*

**W**ILLIELMUS de Appeltre, venerabilis patris dñi Rogeri Dei gratia Couentr. et Lich. episcopi commissarius generalis, et ipsius patris in quorumcunq. correctionum negotijs specialiter deputatus, Decano de Blakeburn salutem in auctore salutis. Cum nos in negotio supercompertis in visitatione quam dictus pater in decanatu Blakeburn nuper exercuit contra religiosos

viros Abbatem et conuentum de Whalleye, ecclesiam parochialem de Whalleye in proprios usus obtinentes, ac parochianos capelle de Chirche prefate ecclesie annexe, occasione discooperture cancelli capelle supradicte ac refectionis et reparationis eiusdem, coram nobis ex officio dicti patris motis legitime procedentes, prefatos religiosos ab hoc officio dimiserimus, et ab inquietatione cuiuscunq. dictum officium pmouentis in hac parte absoluerimus, dictosq. parochianos ad refectionem et reparationem cancelli predicti quoties opus fuerit effectualiter fore compellendos decreuerimus sententialiter et diffinitue, iustitia suadente, vobis mandamus quatenus hanc nostram sententiam in ecclesijs et locis ubi p partem dictorum religiosorum congrue requiri vos contigerit publicantes, parochianos capelle supradicte moneatis et efficaciter inducatis, ut onus refectionis, reparationis, et cooperture cancelli predicti prout iustum fuerit, subeant et agnoscant, ac eundem refici, reparari, et cooperiri sufficienter faciant infra terminum competentem, vestre discretionis arbitrio moderand. prefatos parochianos ad premissa omnia et singula faciend. per quascunq. censuras ecclesiasticas si necesse fuerit canonice compellentes. Ad que vobis vices nostras committimus cum cohercionis canonice potestate, mandantes quatenus nos oportuno tempore certificetis literis vestris patentib; harum seriem continentib; quod feceritis in premissis. Dat. Lich. kaln Junii anno dñi m.ccc.xxxv.

XXXIX. *Pronunciatio sententie commissarij domini Couentrensie Lichfeldensis episcopi contra parochianos capelle de Chirche ad inueniendum sumptibus suis clericum ministrantem in eadem capella, capellano celebranti.*

**I**N Dei nomine Amen. Cum in visitatione quam venerabilis pater dñus Rogerus, Dei gratia Couentr. et Lich. episcopus, in Archidiaconatu Cestrie, Couentr. et Lich. diocesis, exercuit anno dñi m.ccc° xxxiiij°, compertum fuisset quod capella de Chirche

annexa ecclesie parochiali de Whalleye appropriate religionis viris Abbati de Whalleye non erat clericus ad deseruiendum capellano in eadem capella celebranti, et frequenter contingebat quod parochiani dicte capelle dieb; dñicis et festiuis a dicta capella recesserunt sine missa, ob defectum clerici ministrantis p dicto capellano in officio diuino, ad cuius inuentionem tenebantur, ut dicebatur, dicti Abbas et conuentus rectores ecclesie antedicte. Prefatus pater supradictos religiosos viros Abbatem et conuentum de Whalleye coram eius commissario, occasione premissa, fecit ad iudicium euocari. Hijsq. compertis eisdem religionis in iudicio sufficienter comperentib;, ex officio in forma iuris obiectis, pcurator eorundem religiosorum quandam ppositionem ad excusationem eorundem in hac parte contra officium dicti patris pposuit sub hac forma. In Dei nomine, Amen. Ego pcurator religiosorum virorum Abbatis et conuentus de Whalleye, Couentr. et Lich. diocesis, ad articulum in negotio ratione cuiusdam comperti pretensi in visitatione venerabilis patris dñi Rogeri Dei gratia Couentr. et Lich. episcopi, contra dictos religiosos ex officio dicti patris moto porrectum qui sic incipit. In capella de Chirche, annexa ecclesie parochiali de Whalleye appropriate Abbati et Conuentui de Whalleye, non est clericus. Et sic terminatur ad cuius inuentionem tenentur prefati Abbas et Conuentus. Dico ego pcurator dictorum religiosorum nomine pcuratorio p eisdem, et respondeo sub hac forma, quod etsi in dicta capella non sit clericus ad deseruiend. capellano, et quod parochiani dicte capelle frequenter dieb; dñicis a dicta capella recedant sine missa ob defectum clerici ministrantis capellano, prout in dicto articulo plenius continetur, hoc dictis dñis meis nullatenus est imputandum, p eo quod ijdem dñi mei ad inuentionem dicti clerici non tenentur, sed, a tempore et p tempus cuius contrarij memoria non existit, parochiani dicte capelle, in quorum fauorem dicta capella totaliter ab initio fundata fuit et constructa, hunc clericum ad deseruiendum capellano in dicta capella celebranti quoties et quando prout infra dictum tempus fuit hic clericus in dicta

capella sic deseruiens suis sumptib; absq. aliquib; contributione et sumptib; dictorum religiosorum inuenerunt. Et si aliqua contributio aliunde quam p dictos parochianos ad expensas dicti clerici facta fuit, hec contributio facta fuit non p dictos religiosos sed p vicarium dictarum ecclesie et capelle, qui ex ordinatione inter dictos religiosos et ipsum canonicè facta in recompensationem portionis sibi assignate ad omnia onera ordinaria dictis ecclesie et capelle incumbentia extitit obnoxius et astrictus, prefatis religiosis ab omni onere huius inuentionis clerici et contributionis ad expensas eiusdem liberis et immunib; existentib; p totum tempus supradictum sup quib; publica vox est et fama, ppter que seu quod pbatis in hac parte de iure pband. dicti dñi mei non sunt, occasione premissorum, ulterius inquietandi sed sunt ab officio vestro in hac parte in pace dimittendi, quod fieri peto ego pcurator antedictus nominib; quib; supra cum effectu et iustitia ipsis dñis meis et mihi eorum nomine exhiberi, premissa coniunctim seu diuisim pponendo et petendo, offerens me nomine eorundem dñorum meorum ea que de premissis eis sufficere poterunt in hac parte quatenus in facto consistunt legitime pbaturum. Iuris beneficio semper saluo. Qua sub certa forma admissa, Commissarius dicti patris, parti dictorum religiosorum ad pbendam ppositionem suam antedictam, certos diem et locum prefixit et assignauit, ac etiam parochianos capelle antedictæ, vel saltem communitatem eorundem, et vicarium ecclesie de Whallepe supradictæ ad eosdem diem et locum ad audiendum, faciendum, et recipiendum in prefato negotio quod ius dictaret, fore decreuit pemtorie vocandos, pductisq. p partem dictorum religiosorum quibusdam testib; ac quod instrumento exhibito ad intentionem suam in hac parte fundand. quib; in pena contumacie parochianorum capelle antedictæ et vicarij ecclesie prefate iuxta decretum supradictum legitime vocatorum, preconizatorum, ac diutius expectatorum, et nullo modo comparentium in forma iuris admissis, et dictis testib; iuratis et examinatis, eorumq. dictis inscriptis redactis. Et postmodo in

penam contumacie dictorum parochianorum et vicarij ad vidend. publicationem attestationum testium et instrumenti predictorum peremptorie vocatorum, et non comparentium hijs attestacionib; et instrumento publicatis. Commissarius predictus prefatos parochianos et vicarium ad dicend. et pponend. contra dictos testes et eorum dicta, seu instrumentum predictum, sed in penam contumacie dictorum parochianorum et vicarij legitime citatorum et non comparentium via eis quicquam pponendi in hac parte preclusa, die dato eisdem religiosis ad pponendum omnia in dicto negotio in facto consistentia et decreto dictos parochianos et vicarium ad illud idem faciendum fore vocand. nichilq. dicto seu pposito in hac parte, sed in pena contumacie dictorum parochianorum et vicarij legitime citatorum et non comparentium, in dicto negotio concluso, die et prefixo parti dictorum religiosorum ad audiend. sententiam diffinitivam in negotio memorato et decreto parochianos et vicarium supradictos ad illud idem faciend. fore vocandos. Nos Willmus de Appeltre, dicti patris commissarius generalis et ipsius patris in quorumcunq. correctionum negotijs specialiter deputatus, inuestigato dicto pcessu diligentius et rimato, ad sententie diffinitive prolationem in penam contumacie dictorum parochianorum et vicarij legitime vocatorum et non comparentium, ipsorum absentia, Dei repleta presentia, procedimus in hanc modum. Quia inuenimus prefatos religiosos propositionem suam premissam sufficienter pbasse, eosdem religiosos ab inquietatione officij dicti patris in hac parte omnino dimittimus, prefatosq. parochianos capelle supradicte ad inuentionem dicti clerici ministrantis capellano in prefata capella celebranti decernimus fore compellendos sententialiter et diffinitive in hijs scriptis. In quorum omnium testimonium prefatam nostram sententiam p magistrum Radum, dictum Ryder Lichef. publicum auctoritate apostolica notarium, qui prolationi dicte sententie una cum magistris Waltero de Leycester, Thoma de Morton, Roberto de Cene, Ad. de Birleye, et Roberto de Burton clericis ad premissa vocatis presens interfuit, scribi et publicari mandauimus et

dicti venerabilis patris sigillum pcurauimus hijs apponi. Acc. et dat. in ecclesia cathedrali de Lich. primo die mensis Junij, anno dñi m.ccc.xxx. quinto. Et ego Radulphus, dictus Ryder de Lichef. clericus, Couentr. et Lich. diocesis publicus auctoritate apostolica notarius, prolationi sententie supradicte anno, mense, die et loco predictis, indictione tertia, una cum prenominatis testibz, presens interfui, ipsamq. sententiam p prefatum magistrum Willmum de Appeltre, commissarium supradictum, in forma predicta legi, audiui, et eam de mandato eiusdem commissarij scripsi, et in hanc publicam formam redegì, ac presens instrumentum publicum signo meo consueto signaui. Rogatus in testimonium premissorum.